
ประกาศกรมสรรพากร 
เรื่อง ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษ ี
ตามมาตรา 70 แห่งประมวลรัษฎากร ส าหรับการจ่ายเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
ที่ต้ังขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ และมิได้ประกอบกิจการในประเทศไทย ตามพระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับท่ี 509) พ.ศ. 2553 
----------------------------------------------------- 

                             ด้วยพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรษัฎากร (ฉบับท่ี 509) 
พ.ศ. 2553 ได้มีการประกาศในราชกิจจานุเบกษา เลม่ 127 ตอนท่ี 76 ก ลงวันท่ี 14 ธันวาคม 2553 ทั้งนี้ มาตรา 2 แห่ง
พระราชกฤษฎีกาฯ (ฉบับท่ี 509) พ.ศ. 2553 บัญญัติให้พระราชกฤษฎีกานี้เริ่มใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 13 ตุลาคม 2553 จึง
เป็นเหตสุุดวสิัยที่ผู้จา่ยเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนติิบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ และมไิด้ประกอบกิจการ
ในประเทศไทย ตามมาตรา 5 อัฎฐ แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับ
ที่ 10) พ.ศ. 2500 ระหว่างวันท่ี 13 ตุลาคม 2553 ถึงวันท่ี 14 ธันวาคม 2553 ซึ่งมีหน้าท่ีต้องหกัภาษีและน าส่งตาม
มาตรา 70 แห่งประมวลรัษฎากร โดยยื่นแบบแสดงรายการภายในเจ็ดวันนับแต่วันสิ้นเดือนของเดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมิน
นั้น (เดือนพฤศจิกายนและเดือนธนัวาคม 2553) ไมส่ามารถน าส่งภาษีภายในก าหนดเวลาได้ 
                             รัฐมนตรวี่าการกระทรวงการคลัง อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 3 อัฏฐ วรรคสอง แห่งประมวล
รัษฎากร ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษี การช าระภาษี ส าหรับกรณดีังกล่าวออกไปจนถึงวันท่ี 7 
กุมภาพันธ์ 2554 

ประกาศ ณ วันท่ี 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554 
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